GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 045/2021.

O Vereador GATURIANO CIGANO, que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei Orgânica Municipal,

seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal - Fernando Bezerra Coelho Filho,

para que realize alocação de recursos para a compra de caixas d’água de polietileno de 16 mil

litros para o município de Petrolina.

Justificativa: As caixas iram beneficiar varias famílias, onde as mesmas estão passando muitas

dificuldades com a falta de água para consumo próprio e animal, assim é de grande relevância o

atendimento ao pleito.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

GATURIANO CIGANO

Vereador-DEM

cas